
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE “Don Milani” – Via Baranzate, 8 – 20026 NOVATE MILANESE (MI)  

 Tel. 02.3564884  Tel. 02.38201592 -  Fax 02.38202307 

 E-MAIL MIIC8DB00D@ISTRUZIONE.it – SITO: www.icsnovate.it  
Posta elettronica certificata: miic8db00d@pec.istruzione.it 

 
 

Novate Milanese, 7 febbraio 2019                                  Prot. 240 / VI.3 

 

          
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 

di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze 

di base in chiave innovativa 

Piano Codice Progetto CUP 

35560 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-108 D67I17000730007 

 
DETERMINA A CONTRARRE ACQUISTO MATERIALE MODULO FORMATIVO arte di parlare 

in pubblico – scuola secondaria 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017, finalizzato alla realizzazione 

di “Competenze di base”  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 38 del 13 marzo 2017 relativa all’approvazione del citato 

progetto PON FSE  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 7 Aprile 2017 relativa all’approvazione del citato 

progetto PON FSE;  

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/38439 del 29 dicembre 2017, relativa alla pubblicazione delle 

graduatorie definitive dei progetti;  

http://www.icsnovate.it/


VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/38450 del 29 dicembre 2017 con la quale si comunica all’USR 

della Regione Lombardia l’importo dei progetti autorizzati per area territoriale;  

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/200 del 10 gennaio 2018 con la quale si comunica a questo Istituto 

l’autorizzazione ai progetti in oggetto 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2018 del finanziamento relativo progetto PON 

FSE “competenze di base” formalizzata con apposito atto Prot. 24/VI.3 del 10.01.2018 e pubblicata 

sull’albo pretorio on line dell’Istituto 
VISTA la delibera n. 54 in data 22/01/2018 del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale 

per l’esercizio finanziario 2018 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

Europei 2014/2020” e recepite le “linee guida” relative ai progetti PON FSE; 

VISTA la richiesta di materiale presentata dal Docente e dalla Tutor in data 06/02/2019 che necessitano di 

libri per il modulo formativo; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la  forni tu ra  che si intende acquisire;  

RILEVATA l’esigenza di agire secondo principi di trasparenza, economicità, efficacia, tempestività;  

VISTO il valore economico dell’affidamento che è di € 58,66 e quindi nella soglia per cui è possibile 

effettuare un affidamento diretto; 

CONSIDERATA la presenza sul Mercato del fornitore Libreria Norma Libri  

VALUTATA congrua la spesa e compatibile con il budget a disposizione 

 

     Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

1) Di procedere ad affidamento diretto alla ditta Libreria Norma Libri per la fornitura del 

materiale necessario allo svolgimento del modulo formativo “arte di parlare in pubblico- 

scuola secondaria”. 

2) L’importo complessivo è di euro 58,66 che saranno impegnati sull’apposito capitolo del 

Programma Annuale 2019. 

3) La fornitura deve avvenire entro 15 giorni dalla ricezione dell’ordine 

4) Di assumere apposito cig ZF2270DA08 

5) Di individuare ai sensi dell’Art. 31 del D.L. 50/2016 il Dirigente Scolastico Elena Dipierro in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento 

Il presente atto viene pubblicato sull’albo pretorio dell’Istituto www.icsnovate.it  

L’I.C. don Milani prevede con il presente atto l’adozione della clausola risolutiva espressa secondo cui lo stesso può 

recedere dai propri bandi in tutto o in parte con il mutare dell’interesse pubblico che ne ha determinato il finanziamento.  

                                        
 La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                        Elena Dipierro 
               Firmato digitalmente  

http://www.icsnovate.it/

		2019-02-07T10:28:07+0100




